平成23 年11 月2 日

各 位

会 社 名 日本化学工業株式会社

代表者名 代表取締役 佐藤 源一

（コード番号 4092 東証1 部）

問合せ先 経理部長 相澤 朋夫

（TEL 03-3636-8038）

第２四半期業績予想と実績の差異および通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成23 年8 月2 日に公表致しました業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせ致します。

また、最近の業績動向を踏まえ、平成 24 年 3 月期（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）の業績予想を、下

記のとおり修正しましたのでお知らせ致します。

記

１．平成 24 年 3 月期 第 2 四半期累計期間連結業績予想数値と実績との差異（平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 9 月

30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり
当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前 回 発 表 予 想 （A） 17,800 300 140 70 0.80

今 回 修 正 予 想 （B） 17,835 △124 △289 △184 △2.10

増 減 額 （B－A） 35 △424 △429 △254 －

増 減 率 （％） 0.2 － － － －

（参考）前期第2 四半期実績
（平成23 年3 月期第2 四半期）

22,159 1,046 901 310 3.53

2．平成24 年3 月期 通期連結業績予想数値の修正（平成23 年4 月1 日～平成24 年3 月31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前 回 発 表 予 想 （A） 37,500 1,200 900 500 5.68

今 回 修 正 予 想 （B） 37,500 600 350 170 1.93

増 減 額 （B－A） － △600 △550 △330 －

増 減 率 （％） － △50.0 △61.1 △66.0 －

（参考）前期実績（平成23 年3 月期） 41,408 1,380 1,136 △227 △2.58

3．修正理由

平成24年3月期第2四半期累計期間連結業績は、予想した以上に東日本大震災の影響が大きく、電材製品や

有機製品等の売上高が減少したこと、操業度が低位で推移したことや輸入原料の購入価格が上昇したことにより、

営業損益、経常損益及び当期純損益が前回予想を下回りました。

また、第3四半期以降においてもこうした要因による影響を少なからず受けると予想されることから、平成24

年3月期通期連結業績予想につきましても営業損益、経常損益及び当期純損益を修正いたしました。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、経済情勢等様々な不確定要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。

以上